IlepMckuii kpaii
_ AJIMUHUCTPALIU S
HAMKOBCKOI'O IN'OPOJICKOI'O OKPYTA

NHNOCTAHOBJJEHHE

30.10.2025 1053
No

[ 1
O BHECeHNH U3MEHEHUS B

NOCTAHOBJICHHE aIlMI/IHI/ICTpaIII/II/I
YalKOBCKOIO rogponcncoro omll)g
oT 19.09.201

«O0 yTBepKIEHUT pasmepa
POAUTENbCKOH IJIATHI 32 MPUCMOTP
n yxoa 3a AeTbMH B
MYHULIUNAJIBHBIX OIUKEeTHBIX M
aBTOHOMHBIX o0pa3oBaTeJIbHbIX
YUpe:KIeHUsIX, peaJu3youux
00pa3oBaTeJIbHYIO porpaMmmy
JIOMIKOJILHOIO ~ 00pa3oBaHusi  Ha
TEePPUTOPHH YailKoBCKOro

TrOpPOJCKOr0 OKpPyra»

B cootBerctBuM ¢ DenepaibHbIM 3aKOHOM OT 6 OkTs0pst 2003 1. Ne 131-D3
«O06 0o0muxX MpUHIMMIAX OpPTaHM3alMd MECTHOTO camoymnpaBiieHusi B Poccuiickoit
Odeneparun», DenepaabHbIM 3akoHOM OT 29 nekabps 2012 1. Ne 273-03
«O06 obOpazoBanun B Poccuiickoit ®eneparnuny», pemenueMm Jlymbsr YailkoBCKOro
ropojackoro okpyra ot 21 aBrycta 2019 r. Ne 272 «O6 yrtBepxaenuu Ilopsiaka
pacyeTa U B3MMaHU IUIAThl POJUTENIEH (3aKOHHBIX MPEACTAaBUTENEH) 32 TPUCMOTP U
yXOJ 32 JIETbMU B MYHMIIMTIAIbHBIX 0Opa30BaTENbHBIX YUpexkACHUSIX YalKOBCKOTrO
TOPOJICKOTO OKpYyTra, pealu3ylolIMX 00pa30BaTeNbHYI0 MPOrpaMMy JIOIIKOJIBHOIO
obOpazoBanusi, 1 Kareropuu cemeil, UMEIOMUX JBTOTHI MO OIJIATE 32 MPUCMOTP U
yXOJ 32 J€ThbMU B MYHHUITUTIATBHBIX 00Pa30BaTEIBHBIX YUPEIKICHUIX, PCATU3YIOIINX
o0pa3zoBarenpHyI0 TMPOrpaMMy JIONIKOJIBHOTO 00pa3oBaHWs Ha TEPPUTOPUU
HalKOBCKOIr0 rOPOACKOr0 OKpyray, ¥ craBoM YalKOBCKOTO TOPOJICKOrO OKpyTa

I[TOCTAHOBJIAIO:

l. BHectu wu3MEHEHHME B TMOCTAHOBJIEHUE aIMHUHHUCTpaluu YailkOBCKOTO
ropojackoro okpyra ot 19 centsdpst 2019 r. Ne 1561 «O06 yTBepxkaeHun pasmepa
POAUTENBCKONM TUIATHI 32 MPUCMOTP M YyXOJ 3a JETbMH B MYHMIIUMIAIBHBIX
OIOJIKETHBIX W aBTOHOMHBIX OOpa30BaTEIbHBIX YUPEKICHUSIX, PEATU3YIOIINX
00pa3oBaTeNpbHyl0 MPOrpaMMy JIOUIKOJIBHOTO 00pa3OBaHHMs Ha TEPPUTOpPUU
YallKOBCKOrO TOPOJICKOTO OKpyra» (B peAaklMH MOCTAHOBJICHUN aJMUHUCTPALIUU
YaitkoBckoro ropojickoro okpyra ot 27 ssuBaps 2022 r. Ne 102, ot 15 Hos106pst 2022 r.
Ne 1226, ot 20 mHOs16pst 2023 1. No 1099, ot 22 oxTsa6pst 2024 r. Ne 923), uznoxus

MHITA

[okymeHT co3aaH B anekTpoHHou dopme. Ne 1053 ot 30.10.2025. UcnonHutenb: MakcyTtoBa E.W.
Ctpanunua 1 13 7. CtpaHuua cosgaHa: 16.10.2025 11:42

13- 5



pa3Mep pPOAUTENBCKOM IUIaThl 3a MPUCMOTP M YXOJ 3a JE€TbMU B MYHHLIMIIAJIBHBIX
OIO/DKETHBIX Y aBTOHOMHBIX 0Opa30BaTEIbHBIX YUPEKICHUSX, PEATU3YIOIINX
o0Opa3oBaTeNpHyl0 IPOrpaMMy JOIIKOJBHOIO 00pa3oBaHUs Ha TEPPUTOPUU
YaliKOBCKOTO rOPOJICKOr0 OKPYTa, B HOBOW PEIAKIIMN COIIACHO MPUIIOKEHUIO.

2. Ony0OsukoBaTh nocTtaHoBieHue B razere «Oruu Kambl» M pa3mMecTuTh Ha
ouIMaTEHOM caiTe aIMUHUCTpalu YallkOBCKOTO TOPOACKOTO OKpYTa.

3. [TocranoBnenue Berynaer B cuity ¢ 1 stuBaps 2026 r.

)

['1aBa rOpoICKOro OKpyra — 5= [lokyMeHT noanucan
rJiaBa a,HMI/IHI/IC’I‘paHHH E 3NIEKTPOHHOU NOANMUCHHO
YallkoBCKOI'0 FOPOICKOTO OKpyra A.B. Aragonos

CepTudmkat: 36AEF72F8159E11A3659640213707EEF
Bnageney: AradoHos Anekcelt BaneHTnHosn4
[LeiictButeneH ¢ 18-02-2025 go 14-05-2026

MHITA

[okymeHT co3aaH B anekTpoHHou dopme. Ne 1053 ot 30.10.2025. UcnonHuTenb: MakcyTtoBa E.W.
Ctpanunua 2 n3 7. CtpaHuua cosgaHna: 16.10.2025 11:42

13- 5



[Ipunioxenue
K OCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALINU
YalKOBCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa

oT

30.10.2025

No

1053

Pa3mep poauTenbCckoil 1aThI B 1CHb
3a NPUCMOTP M YXOJ 32 1eTbMH B MYHUIIMIIAJIbHBIX OI0’KETHBIX M aBTOHOMHBIX 00pa30BaTe/IbHbIX YUYPeKICHUAX,

peajn3yriux 00pa3oBaTeIbHYI0 NPOrpaMMy JAOMIKOJIbLHOI0 00pa3oBaHus
Ha TeppuTOpUH YalKOBCKOIo ropoJCKoOro OKpyra

B FT'OPO/ICKOM MECTHOCTH U B CeJIbCKOHM MECTHOCTH (32 UCKJIIOYeHHEM
B 1. MapKoBCKMi n. MapkoBCKHM)
J1eTH B JAeTH B BO3pacTe JAeTH B BO3pacTe
neOTTHIB l(%)Oéi[;Iae?rTe BO3pacTe OT ot 1 10 3 Jer ot 3 10 7 Jer
A 3 1o 7 aer
Ne Karteropun 10,5- 12- 10,5- 12-yacoBoe
n/n poauTeJiei a0 S yacoB | 12-yacoBoe 12-yacoBoe JyacoBoe 4acoBoe 4acoBoe npedbIBaHU
B /IeHb, npedbiBaHMe | npe0bIBaHUE | MPe0bIBaH | MPe0dbIBaH | NPeObIBAHU e 1eTeu,
pYyoO. aerei, pyo. aerei, pyd. | ue mereil, | ue aereid, e 1eTei, pyoO.
pyo. pyo. pyo.
1 JUTSL POAUTENIEH, 73,64 153,20 163,61 133,63 153,20 143,09 163,61
UMEIOITUX OJTHOTO
WU IBYX
HECOBEPILECHHOJET
HHUX JIeTEH, B TOM
YyuCJe:
1.1 pacxobl Ha 72,94 147,91 158,07 128,55 147,91 137,78 158,07
OpraHu3alnio
IIUTaHUs 1E€TEN
1.2 pacxo/sl Ha 0,70 5,29 5,54 5,08 5,29 5,31 5,54
npuobpeTeHune
YUCTAIIUX,
MHITA

[okymeHT co3aaH B anekTpoHHou dopme. Ne 1053 ot 30.10.2025. UcnonHuTenb: MakcyTtoBa E.W.

Crtpanuua 3 u3 7. CtpaHuua cosgaHa: 16.10.2025 11:42

13- 32



MOIOIINX CPECTB,
MSITKOTO
VHBEHTApsI

IUJISL POAUTEIIEH,
UMEIOIIUX TPEX U
Ooee
HECOBEPIICHHOJIET
HHUX JeTeH,
MIPU3HAHHBIX B
YCTaHOBJICHHOM
3aKOHOM TOPSIIKE
MaJIOUMYIIIMMHU, B
TOM YHCJIC:

36,82

76,60

81,81

66,82

76,60

71,55

81,81

2.1

pacxoasl Ha
OpraHU3aIUI0
UTAHUS NEeTEN

36,47

73,95

79,04

64,28

73,95

68,89

79,04

2.2

pacxozbl Ha
npuoOpeTeHue
YUCTAIIUX,
MOIOIIIHUX CPECTB,
MSTKOTO
WHBEHTaps

0,35

2,65

2,777

2,54

2,65

2,66

2,777

JUISL POAUTEIIEH,
VMEIOILINX JIETEN C
OTpPaHUYECHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMU
310POBbS, B TOM
YHUCJIE:

36,82

76,60

81,81

66,82

76,60

71,55

81,81

3.1

pacxopl Ha

36,47

73,95

79,04

64,28

73,95

68,89

79,04

MHITA

[okymeHT co3aaH B anekTpoHHou dopme. Ne 1053 ot 30.10.2025. UcnonHuTenb: MakcyTtoBa E.W.
Ctpanuua 4 u3 7. CtpaHuua cosgaHa: 16.10.2025 11:42

13- 32



OpTraHu3alrI0
MUTAHUS NETEU

3.2

pacxo/ipl Ha
npuodpeTeHune
YUCTSIIUX,
MOIOIIUX CPECTB,
MSITKOTO
MHBEHTAPSI

0,35

2,65

2,77

2,54

2,65

2,66

2,77

UL POIUTEIIEH,
UMEIOINX  TpeX
15R10 | Ooiee
HECOBEPUICHHOJIET
HUX JIETCH, B TOM
YUCJIE:

58,91

122,56

130,89

106,90

122,56

114,47

130,89

4.1

pacxobl Ha
OpraHu3aIuo
MMUTaHUS JeTen

58,35

118,33

126,46

102,84

118,33

110,22

126,46

4.2

PacXoIbl Ha
npruoOpeTeHue
YUCTSIINX,
MOIOIIIHUX CPENICTB,
MSTKOTO
WHBCHTAPS

0,56

4,23

4,43

4,06

4,23

4,25

4,43

TS ponuTenen
(omHOTO n3
poautenei),

nMmerormux I u 11

TPYIIIBI
WHBAJIMIHOCTH, B

58,91

122,56

130,89

80,18

91,92

85,85

98,17

MHITA

[okymeHT co3aaH B anekTpoHHou dopme. Ne 1053 ot 30.10.2025. UcnonHuTenb: MakcyTtoBa E.W.
Crtpanuua 5 u3 7. CtpaHuua cosgaHa: 16.10.2025 11:42

13- 32



TOM YHCIIC:

5.1

pacxo/ibl Ha
OpTraHu3alHUI0
MUTAHUS NETEU

58,35

118,33

126,46

77,13

88,75

82,66

94,85

5.2

pacxofpl Ha
npuodpeTeHune
YUCTSIIUX,
MOIOIIUX CPEICTB,
MSITKOTO
MHBEHTAPSI

0,56

4,23

4,43

3,05

3,17

3,19

3,32

JIJIL CEMEH,
UMEIOIIUX CTaTyC
MaJIOUMYIIUX B
YallkoBCKOM
TOPOJICKOM
OKpyTe, IeTH
KOTOPBIX
MOCEIIAI0T
00pa3oBaTebHbIC
YUPEKJICHHUS,
peanusyonme
pOrpaMMbl
JIOIIKOJIBLHOTO
00pa3oBaHUs B
CEJIbCKOM
MECTHOCTH, B TOM
YHCIIe:

116,26

133,28

124,49

142,34

MHITA

[okymeHT co3aaH B anekTpoHHou dopme. Ne 1053 ot 30.10.2025. UcnonHuTenb: MakcyTtoBa E.W.
Crtpanuua 6 u3 7. CtpaHuua cosgaHa: 16.10.2025 11:42

13- 32



6.1 pacxopl Ha - - - 111,84 128,68 119,87 137,52
OpTraHH3aIHI0

MUTAHUS JETEU

6.2 pacxo/ipl Ha - - - 4,42 4,60 4,62 4,82
npuodpeTeHune
YUCTSIIUX,
MOIOIIMX CPECTB,
MSITKOTO
MHBEHTaps

MHITA

[okymeHT co3aaH B anekTpoHHou dopme. Ne 1053 ot 30.10.2025. UcnonHuTenb: MakcyTtoBa E.W.
Ctpanunua 7 n3 7. CtpaHuua cosgaHna: 16.10.2025 11:42

13- 32



AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTuchukaT 250795864576837559433845704902184217507778640377
Bnageney [poSuHiHa Onkra AnekcaHgpoBHa
OeicTevTened C 09.09.2025 no 09.09.2026



http://www.tcpdf.org

		2025-12-08T18:41:26+0500




