



Пермский край
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025

1053

№

О внесении изменения в постановление администрации Чайковского городского округа от 19.09.2019 № 1561 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Чайковского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Думы Чайковского городского округа от 21 августа 2019 г. № 272 «Об утверждении Порядка расчета и взимания платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Чайковского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и Категории семей, имеющих льготы по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Чайковского городского округа», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Чайковского городского округа от 19 сентября 2019 г. № 1561 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Чайковского городского округа» (в редакции постановлений администрации Чайковского городского округа от 27 января 2022 г. № 102, от 15 ноября 2022 г. № 1226, от 20 ноября 2023 г. № 1099, от 22 октября 2024 г. № 923), изложив

МНПА



размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Чайковского городского округа, в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.

Глава городского округа –
глава администрации
Чайковского городского округа



А.В. Агафонов

МНПА



Приложение
к постановлению администрации
Чайковского городского округа
от 30.10.2025 № 1053

**Размер родительской платы в день
за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования
на территории Чайковского городского округа**

№ п/п	Категории родителей	в городской местности и в п. Марковский		в сельской местности (за исключением п. Марковский)			
		дети в возрасте от 1 до 3 лет	дети в возрасте от 3 до 7 лет	дети в возрасте от 1 до 3 лет	дети в возрасте от 3 до 7 лет		
		до 5 часов в день, руб.	12-часовое пребывание детей, руб.	12-часовое пребывание детей, руб.	10,5- часовое пребыван- ие детей, руб.		
1	для родителей, имеющих одного или двух несовершеннолетних детей, в том числе:	73,64	153,20	163,61	133,63	153,20	143,09
1.1	расходы на организацию питания детей	72,94	147,91	158,07	128,55	147,91	137,78
1.2	расходы на приобретение чистящих,	0,70	5,29	5,54	5,08	5,29	5,31
							5,54

МНПА



	моющих средств, мягкого инвентаря							
2	для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, признанных в установленном законом порядке малоимущими, в том числе:	36,82	76,60	81,81	66,82	76,60	71,55	81,81
2.1	расходы на организацию питания детей	36,47	73,95	79,04	64,28	73,95	68,89	79,04
2.2	расходы на приобретение чистящих, моющих средств, мягкого инвентаря	0,35	2,65	2,77	2,54	2,65	2,66	2,77
3	для родителей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:	36,82	76,60	81,81	66,82	76,60	71,55	81,81
3.1	расходы на	36,47	73,95	79,04	64,28	73,95	68,89	79,04

МНПА



	организацию питания детей							
3.2	расходы на приобретение чистящих, моющих средств, мягкого инвентаря	0,35	2,65	2,77	2,54	2,65	2,66	2,77
4	для родителей, имеющих трех или более несовершеннолетних детей, в том числе:	58,91	122,56	130,89	106,90	122,56	114,47	130,89
4.1	расходы на организацию питания детей	58,35	118,33	126,46	102,84	118,33	110,22	126,46
4.2	расходы на приобретение чистящих, моющих средств, мягкого инвентаря	0,56	4,23	4,43	4,06	4,23	4,25	4,43
5	для родителей (одного из родителей), имеющих I и II группы инвалидности, в	58,91	122,56	130,89	80,18	91,92	85,85	98,17

МНПА



	тому числе:							
5.1	расходы на организацию питания детей	58,35	118,33	126,46	77,13	88,75	82,66	94,85
5.2	расходы на приобретение чистящих, моющих средств, мягкого инвентаря	0,56	4,23	4,43	3,05	3,17	3,19	3,32
6	для семей, имеющих статус малоимущих в Чайковском городском округе, дети которых посещают образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования в сельской местности, в том числе:	-	-	-	116,26	133,28	124,49	142,34

МНПА



6.1	расходы на организацию питания детей	-	-	-	111,84	128,68	119,87	137,52
6.2	расходы на приобретение чистящих, моющих средств, мягкого инвентаря	-	-	-	4,42	4,60	4,62	4,82

МНПА



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 250795864576837559433845704902184217507778640377

Владелец Дробинина Ольга Александровна

Действителен С 09.09.2025 по 09.09.2026